

## Foreningen De Danske Børneinstitutioner

Vestergade 12, 1. sal, Aabenraa

(CVR-nr. 67 56 02 13)

## Årsrapport for 2023

(85. regnskabsår)

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Foreningen De Danske Børneinstitutioner Vestergade 12, 1. sal 6200 Aabenraa
	Telefon: 73 76 86 90
	Hjemmeside: <a href="http://www.fd-db.dk">www.fd-db.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:kg@fddb-kontor.dk">kg@fddb-kontor.dk</a>
	CVR-nr.: 67 56 02 13
	Kommune: Aabenraa
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Louise Hübschmann, formand Channette Lyster Bjerre Johannsen Eva M. S. Hansen Jeanette Todsén Jeppe Østergaard Falck Mette Lillelund Boisen Nicolai Lyst
<b>Direktion</b>	Kirsten Birk Lassen
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Storegade 18 6200 Aabenraa
<b>Revisor</b>	Jørn M Schmidt Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Seminarievej 1A 6760 Ribe

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive forening for aldersintegrerede institutioner, vuggestuer og børnehaver.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er på kr. 137.763, og egenkapitalen udgjorde pr. 31. december 2023 kr. 4.058.645.

### **Fremtiden**

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2023

Note	2023	2022 (tkr.)
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>1.475.354</b>	<b>1.393</b>
Personaleomkostninger	-1.316.851	-1.393
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.478	-10
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>152.025</b>	<b>-10</b>
Andre finansielle indtægter	9.586	2
Andre finansielle omkostninger	-23.848	-47
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>137.763</b>	<b>-55</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>137.763</b>	<b>-55</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat	137.763	-55
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>137.763</b>	<b>-55</b>

## Balance pr. 31. december 2023

### Aktiver

Note	2023	2022 (tkr.)
Grunde og bygninger	6.574.781	6.285
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.000	8
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6.582.781</b>	<b>6.293</b>
Deposita	0	15
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>15</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>6.582.781</b>	<b>6.308</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.178	0
Andre tilgodehavender	1.289.148	19
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.300.326</b>	<b>19</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.872	6
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>5.872</b>	<b>6</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>340.372</b>	<b>1.936</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.646.570</b>	<b>1.961</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>8.229.351</b>	<b>8.269</b>

## Balance pr. 31. december 2023

### Passiver

Note	2023	2022 (tkr.)
Egenkapital	3.920.882	3.976
Overført resultat	137.763	-55
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>4.058.645</b>	<b>3.921</b>
Prioritetsgæld	550.124	603
Kreditinstitutter	2.204.121	2.389
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.754.245</b>	<b>2.992</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	237.195	230
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.846	21
Anden gæld	1.155.420	1.105
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.416.461</b>	<b>1.356</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>4.170.706</b>	<b>4.348</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>8.229.351</b>	<b>8.269</b>

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>2023</b>	<b>2022</b> <b>(tkr.)</b>
Egenkapital primo	3.920.882	3.976
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.920.882</b>	<b>3.976</b>
Årets resultat	137.763	-55
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>137.763</b>	<b>-55</b>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>4.058.645</b>	<b>3.921</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kirsten Birk Lassen

Forretningsfører

Serienummer: 89344d0f-32f9-4417-939e-620535e4b554

IP: 87.63.xxx.xxx

2024-03-14 09:31:54 UTC



## Jeanette Høyrup Todsén

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 316d2816-7c7a-4bea-be23-00966bdc064b

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-03-14 19:02:22 UTC



## Eva Margrethe Skov Hansen

S/I Vuggestuen Kernehuset CVR: 39977397

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 71d4fa99-b8c5-4e55-9108-4d3db4ebf3e1

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-03-15 10:04:43 UTC



## Jeppe Falck Østergaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ea405b85-cfde-45ca-b681-39b639a62bc1

IP: 93.163.xxx.xxx

2024-03-16 12:42:07 UTC



## Channette Lyster Bjerre Johannsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c86e0d37-f92a-431a-9ef9-7961bea46803

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-03-16 15:32:24 UTC



## Louise Bolving Hübschmann

Bestyrelsesformand

Serienummer: 701a1d5c-9f56-4eb8-8e1b-6738a68b7460

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-03-18 09:37:45 UTC



Penneo dokumentnøgle: 7AWEH-5CHA8-AL87Z-64SDE-BV7OE-ZTEWB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mette Lillelund Boisen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: efa9bf43-79e6-4626-8d90-bcbf701c57ae

IP: 45.129.xxx.xxx

2024-03-18 10:27:59 UTC



## Nicolai Lyst

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: lyst1991@live.dk

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-03-18 16:14:14 UTC

## Jannie Meidahl Hansen

JØRN M. SCHMIDT STATS AUTORISERET REVISIONSANPARTSELSKAB

CVR: 28309724

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 33b3c4c7-6ef6-4dfd-ab78-baf812af9679

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-03-18 18:26:12 UTC



Penneo dokumentnøgle: 7AWEH-5CHA8-AL87Z-64SDE-BV70E-2TEWB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**